

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

SUBANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA – QUANTIDADES E VALORES MÉDIOS POR LOTE

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO	400	M²		R\$ 110,00	R\$ 44.000,00
2	ADESIVO TAM 15X25CM VINIL LEITOSO TECNICO IMPRESSAO DIGITAL	500	UN		R\$ 5,33	R\$ 2.665,00
3	ADESIVO TAM 30X50CM VINIL LEITOSO TECNICO IMPRESSAO DIGITAL	300	UN		R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 53.265,00
LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	ARMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE OUTDOORS TAM 9X3M EM FERRAGEM COM FUNDO DE ZINCO	50	UN		R\$ 5.866,67	R\$ 5.866,67
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.866,67
LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	BANNER TAM 1,5X1M LONA VINILICA 280G IMPRESSAO DIGITAL	100	UN		R\$ 113,33	R\$ 11.333,00
						R\$ 11.333,00
LOTE	4					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	CAPA DE IPTU TAM 33X13CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO FRENTE	30000	UN		R\$ 0,96	R\$ 28.800,00
13	CAPA DE PROCESSO COM IMPRESSÃO COLORIDA CARTOLINA 180G 22X33	500	UN		R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
14	CAPA DE PROCESSO TAM 46X66CM PAPEL CARTOLINA 180G UMA COR	200	UN		R\$ 2,57	R\$ 514,00
15	CAPA DE PROCESSO TAM: A4 PAPEL CARTOLINA 180G PRETO F/V	5000	UN		R\$ 2,97	R\$ 14.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 45.199,00
LOTE	5					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 20	200	UN		R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
17	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 20 C/ DUAS LINHAS	30	UN		R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
18	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 30	200	UN		R\$ 86,67	R\$ 17.334,00
19	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 30 C/ TRES LINHAS	30	UN		R\$ 86,67	R\$ 2.600,10
20	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 40	200	UN		R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 57.184,10
LOTE	6					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	CARTAZ F-2 TAM 46X64CM PAPEL COUCHE 115G COLORIDO	20000	UN		R\$ 6,00	R\$ 120.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 120.000,00
LOTE	7					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	CRACHA EM PVC C/ CORDAO TAM 11X5 CM	300	UN		R\$ 30,50	R\$ 9.150,00
26	CRACHA EM PVC TAM 8,5X5CM COLORIDO COM CORDAO	100	UN		R\$ 30,50	R\$ 3.050,00
27	CRACHA PAPEL RECICLADO 180G COLORIDO TAM 14X11CM COM CORDAO	100	UN		R\$ 5,17	R\$ 517,00
28	CRACHA TAM 10X18CM COLORIDO CARTOLINA 180G COM CORDAO	1000	UN		R\$ 5,17	R\$ 5.170,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 17.887,00
LOTE	8					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	FAIXA EM TECIDO TAM 6X1M	100	UN		R\$ 256,67	R\$ 25.667,00
32	FAIXA TAM 4X1M LONA VINILICA 440G IMPRESSAO DIGITAL	100	UN		R\$ 310,00	R\$ 31.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

33	FAIXA TAM 5X1M LONA VINILICA 440G IMPRESSAO DIGITAL	100	UN		R\$ 375,00	R\$ 37.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 94.167,00
LOTE	9					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	FOLDERS TAM 22X32CM CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM UMA DOBRA	1000	UN		R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
36	FOLDERS TAM 22X32CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM DUAS DOBRAS	1000	UN		R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
37	FOLDERS TAM 32X22CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM DUAS SOBRAS	20000	UN		R\$ 1,77	R\$ 35.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 47.100,00
LOTE	10					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	FORMULÁRIO PARA CONTA DE ÁGUA TAM: 22X16 CM PAPEL SUFIT 75G COM PICOTE FORMULÁRIO PARA CONTA DE ÁGUA TAM: 22X16 CM PAPEL SUFIT 75G COM PICOTE	91000	UN		R\$ 0,28	R\$ 25.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 25.480,00
LOTE	11					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
43	OUTDOOR EM PAPEL TAM: 9X3M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	100	UN		R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
44	OUTDOR EM LONA 440, TAM 9X3M COM INSTAÇÃO INCLUSO	100	UN		R\$ 1.633,33	R\$ 163.333,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 223.333,00
LOTE	12					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
45	PAINEL TAM 5X1,5M EM LONA 440G COM ARMAÇÃO DE FERRO PARA IDENTIFICAÇÃO	100	UN		R\$ 1.075,00	R\$ 107.500,00
49	PLACA DE PVC C/ ADESIVO TAM 15X40CM PARA IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS	200	UN		R\$ 37,33	R\$ 7.466,00
50	PLACA TAM 30X50CM PVC 2MM C/ IDENTIFICAÇÃO SO FRENTE	200	UN		R\$ 63,33	R\$ 12.666,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 127.632,00
LOTE	13					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
51	PLOTAGEM DE VEICULOS EM ADESIVO VINIL TECNICA LEITOSO E PERFURADO	50	UN		R\$ 533,33	R\$ 26.666,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 26.666,50
LOTE	14					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	BOLETIM ESCOLAR TAM:16X24CM, PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V	8000	UN		R\$ 1,33	R\$ 10.640,00
23	CERTIFICADO TAM 22X32CM, PAPEL COUCHE 210G COLORIDO	500	UN		R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
29	ENVELOPE OURO TIMBRADO TAM 16X24CM UMA COR	200	UN		R\$ 1,30	R\$ 260,00
30	ENVELOPE OURO TIMBRADO TAM 24X34 CM UMA COR	200	UN		R\$ 2,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.715,00
LOTE	15					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	CARTAO DE DATAS COMEMORATIVAS TAM 21X13CM COLORIDO PAPEL COUCHE 150G	100	UN		R\$ 3,67	R\$ 367,00
24	CONVITE COLORIDO TAM 20X10 CM PAPEL COUCHE 150G	200	UN		R\$ 3,33	R\$ 666,00
39	IMPRESSO PRETO E BRANCO TAM A4 PARA MONTAGEM DOS CADERNOS DE PROVA	300	UN		R\$ 0,67	R\$ 201,00
40	INFORMATIVO EDUCATIVO COLORIDO F-8 TAM 24X33CM COM 4 PAG F/V PAPEL COUCHE 150G	1000	UN		R\$ 4,67	R\$ 4.670,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.904,00
LOTE	16					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	BLOCO PERSONALIZADO COLORIDO F-21X19CM PAPEL 75G, 50PAG MAIS CAPA E CONTRA CAPA	38	UN		R\$ 48,33	R\$ 1.836,54

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

10	BLOCOS DE ANOTAÇÕES TIMBRADO TAM A4 100X1 FRENTE P/B	10	UN		R\$ 37,33	R\$ 373,30
34	FICHA DE CADASTRO FUNCIONAL TAM 22X32CM CARTOLINA 180G UMA COR	200	UN		R\$ 1,83	R\$ 366,00
46	PANFLETO TAM 22X16CM PAPEL COUCHE 115G COLORIDO F/V	1000	UN		R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
47	PANFLETO TAM A5 IMPRESSAO POLICROMIA F/V PAPEL COUCHE 115G	1000	UN		R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.745,84
LOTE	17					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	APOSTILA CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANCO TAM 22X32CM PAPEL 75G COM 50 PAG	300	UN		R\$ 36,33	R\$ 10.899,00
5	APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL PRETO E BRANCO COM 50 PAG TAM A4	300	UN		R\$ 29,67	R\$ 8.901,00
6	APOSTILA MANUAL FRENTE E VERSO F-16 PRETO E BRANCO COM 50 PAG	300	UN		R\$ 18,33	R\$ 5.499,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 25.299,00
LOTE	18					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	LUMINOSO PARA FACHADA COMPLETO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO	100	M²		R\$ 432,00	R\$ 43.200,00
42	MINI-CHAPÉU EM PAPEL TRIPLEX 350G IMPRESSÃO COLORIDA	100	UN		R\$ 3,67	R\$ 367,00
48	PASTAS PARA DOCUMENTOS EM CARTOLINA 180G 33X44CM COLORIDA	5000	UN		R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
52	RECUPERAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 5X1MT COM ARMAÇÃO DE FERRO	100	UN		R\$ 246,67	R\$ 24.667,00
53	TOLDO EM LONA COM MOLAS COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO (TOLDO RETRATIL)	200	M²		R\$ 192,67	R\$ 38.534,00
54	TOLDO EM POLICARBONATO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO PARA COBERTURA DE PASSARELA	200	M²		R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
55	TROFEIS EM ACRILICO COM APLICAÇÃO DE ADESIVO COM A LOGO DO MUNICIPIO TAM: 40X25 COM BASE DE ACM	300	UN		R\$ 68,00	R\$ 20.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 203.668,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO						R\$ 1.394.911,94